

چرخ مترو با کمبود ۳ هزار واگن لنگ می‌زند

حناچی: استفاده از ۱۰۵ واگن تولید داخل به‌زودی

مترو پایتخت به دلیل کمبودها و کسری واگن با ۵۰ درصد ظرفیت خود مسافر جابه‌جا می‌کند.
جبران کمبود ۳ هزار واگن و تکمیل خطوط و تجهیزات این بخش نیازمند ۲۰۰ هزار میلیارد تومان است.
در همین زمینه رئیس شورای شهر تهران خبر از عقب‌ماندگی مترو و تجهیزات می‌دهد و شهردار تهران هم برای جبران کمبودها بر استفاده از ۱۰۵ واگن تولید داخل و حمایت بیشتر از تولیدات بومی تأکید دارد.
روز گذشته در مراسم بهره‌برداری از دو رام قطار جدید مترو که به صورت ویدئوکنفرانس بر گزار شد، سیدمناف هاشمی، معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران خاطر نشان کرد: در حال حاضر شهرداری به دلیل کمبودها و کسری واگن با ۵۰ درصد ظرفیت مترو فعالیت دارد و این در حالی بوده که با دو رام قطار جدید که به جرخه مترو افزوده شد، سالانه ۴ میلیون مسافر جابه‌جا می‌شود.
هاشمی گفت: در صورتی که بتوانیم در خصوص تأمین واگن که بیش از ۱۵۰۰ مورد است اقدامات لازم را انجام دهیم، پوشش حداکثری در جابه‌جایی مسافران خواهیم داشت.
کمبود واگن و تکمیل نبودن خطوط شبکه حمل ونقل عمومی در شرایط کثونی فشار مضاعفی را بر شهروندان تحمیل می‌کند.
محمد علیخانی، رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران می‌گوید: در حال حاضر کمبود ۳ هزار واگن مترو داریم که هزینه خرید آن بیش از ۶۰ هزار میلیارد تومان می‌شود. وی تصریح کرد: قطعا با بودجه شهرداری نمی‌توان این هزینه را تأمین کرد و دولت باید از شهرداری تهران و کلاتشهرها در این راستا حمایت کند.

■ عقب‌ماندگی مترو و تجهیزات

محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه طی سال‌های اخیر تلاش‌های زیادی برای توسعه خطوط جدید مترو انجام گرفته اما ساخت و تأمین قطارها متناسب با افزایش طول تونل نبوده، افزود: ۳۰ درصد سرنگاره قطارها نسبت به طول تونل کاهش دارد با اینکه تلاش‌های زیادی در بخش زیرساخت‌ها انجام شده اما در موضوع تجهیزات به خصوص تجهیزات متحرک دچار عقب‌ماندگی هستیم.
رئیس شورای شهر تهران گفت: در دهه‌های اخیر شاهد تصویب مصوبات خوبی در دولت و شهرداری بودیم، اما این مصوبات عملیاتی نشده که طبیعتاً بخشی از این مشکلات مربوط به دولت و سیستم بانکی و بخشی دیگر مربوط به پیگیری‌های شهرداری است.

مجید فرحانی، عضو شورای اسلامی شهر تهران با اشاره بر اینکه دولت تومانی از تمهیداتی برای توسعه مترو را پرداخت کرد، می‌گوید: امروزه مهم‌ترین موضوع در هر شهری مسئله حمل و نقل عمومی است.

■ استفاده از ۱۰۵ واگن ساخت داخل به‌زودی

پروژه ساخت قطار ملی هم با همکاری معاونت علمی ریاست جمهوری خبری بود که علی‌امام‌مهر عامل شرکت متروی تهران آن را بیان کرد و افزود: به‌زودی در مرداد نمایندگان این موضوع بر گزار می‌شود و امیدواریم در سه سال گذشته به جای ۶ هزار میلیارد تومان تنها ۱۶۶ میلیارد تومان از تمهیداتی برای توسعه مترو را پرداخت کرد، می‌گوید: امروزه مهم‌ترین موضوع در هر شهری مسئله حمل و نقل عمومی است.
■ استفاده از ۱۰۵ واگن ساخت داخل به‌زودی
پروژه ساخت قطار ملی هم با همکاری معاونت علمی ریاست جمهوری خبری بود که علی‌امام‌مهر عامل شرکت متروی تهران آن را بیان کرد و افزود: به‌زودی در مرداد نمایندگان این موضوع بر گزار می‌شود و امیدواریم در سه سال گذشته به جای ۶ هزار میلیارد تومان تنها ۱۶۶ میلیارد تومان از تمهیداتی برای توسعه مترو را پرداخت کرد، می‌گوید: امروزه مهم‌ترین موضوع در هر شهری مسئله حمل و نقل عمومی است.

اینکه ظرفیت کار خراجات و ای‌گازی تهران و کلاتشهر بسیار بالاست و ساخت واگن در کشور باعث کاهش وابستگی به خراج قطعات خارجی مترو می‌شود، گفت: این مسیری را هربردی است که در حال پیگیری آن هستیم.
وی با بیان اینکه بیکاری در شرکت واگن‌سازی تهران باعث ایجاد نگرانی‌هایی شده‌است، ابراز داشت: تلاش خواهیم کرد که بیشتر از قبل سفارشات ساخت واگن را با شرکت‌های داخلی داشته باشیم.

گزیده

آغاز مرحله دوم

طرح «ایران همدل» از عید غدیر

رئیس کمیته امداد گفت: مرحله دوم طرح «ایران همدل» از روز عید غدیر آغاز و تا پایان ماه صفر ادامه خواهد داشت و در این مرحله به اقتضای آسپا پذیر در دوران کرونا کمک‌رسانی می‌شود.

مرتیضی بختیاری با اشاره به اجرای مرحله دوم زرمایش ایران همدل اظهار داشت: پوشش ایران همدل به عنوان بزرگ‌ترین پوشش مردمی پس از پیروزی انقلاب اسلامی به وجود آمد.
وی افزود: در این پوشش مردمی ۵۲۳ هزار پاک‌جا، بیسیج، بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان امام، هلال احمر، خبرین و گروه‌های جهادی مشارکت داشتند؛ ضمن اینکه کمیته امداد نیز با ایجاد ۱۳۱۳ آشپزخانه با نام اطعام مهدوی در ماه مبارک رمضان ۵ میلیون پرس غذای گرم بین نیازمندان توزیع کرد و ۱۳۱۳ آشپزخانه به ۱۸۰۱ افزایش پیدا کرد.
رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) با بیان اینکه ۱۰۵ هزار نفر از افراد به صورت رایگان در ماه مبارک رمضان در مراکز اطعام مهدوی خدمت‌رسانی کردند، یادآور شد: در پایان این ماه بیش از ۱۱ میلیون نفر از غذای گرم استفاده کرد و ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار بسته معیشتی ۱۸۰ هزار تومانی تهیه و در مناطق دور افتاده و محروم توزیع شد.
بختیاری با اشاره به اینکه ۵۴۰ میلیارد تومان کمک مردمی به این نهاد اختصاص پیدا کرد، گفت: این میزان در طول ۴۰ سال گذشته بی سابقه بوده‌است.

وی با اشاره به آغاز مرحله دوم طرح ایران همدل خاطر نشان کرد: مرحله دوم از روز عید سعید غدیر آغاز شده و تا پایان ماه صفر ادامه خواهد داشت که هدف این طرح کمک به خانواده نیازمندان در دوران شیوع کروناست؛ ضمن اینکه این طرح با محوریت مرکز حفظ و آثار رهبر معظم انقلاب و با مشارکت کمیته امداد بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان امام، سازمان بسیج، وزارت ارتباطات، سازمان بهزیستی، بنیاد مادر مهربان، جمعیت امام رضایی‌ها و صدا و سیما اجرا خواهد شد.

حیطه پرسش

محکومیت ۳ پالایشگاه گازی به علت آلودگی خلیج فارس

پس از پیگیری قضایی آلودگی ناشی از تخلیه فاضلاب صنعتی به خلیج فارس توسط سه پالایشگاه در استان یوشهر یا صدور حکم قضایی، پالایشگاه‌های مذکور محکوم شدند.
فرهاد نلی‌زاد، مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان بوشهر گفت: پس از تخلیه این فاضلاب صنعتی از سه پالایشگاه گازی در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس و آلودگی تالاب نای بند، شکوائیه اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان عسلویه به مراجع قضایی ارسال و حکم محکومیت پالایشگاه‌های مذکور صادر گردید.

وی افزود: هرگونه تخلف آلودگی محیط‌زیست وفق قوانین و مقررات محیط‌زیست متوجه غیر قانونی است و باید کلیه صنایع استانداردهای زیست‌محیطی را رعایت و با استفاده از سیستم‌های کنترلی مانند تصفیه‌خانه‌های فاضلاب از ورود فاضلاب به منابع محیط‌زیستی و خسارت به اکوسیستم‌ها پرهیز نمایند.
وی عنوان کرد: به‌زودی خسارت وارده به تالاب بند ناشی از تخلیه فاضلاب وفق قانون حفاظت، احیا و مدیریت تالاب‌ها محاسبه و در جهت وصول خسارت و احیا و رفع آلودگی اقدام خواهد شد.

یکشنبه ۲۹ تیر ۱۳۹۹ | ۲۷ دی‌قمعه ۱۴۴۱

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۴۹۸۴۰۹

کرونااز سر ۲۵ میلیون ایرانی گذشت

رئیس‌جمهور: ۲۵ میلیون نفر از مردم کشورمان کرونا را پشت سر گذاشتند و ۳۵ میلیون نفر دیگر در معرض ابتلا هستند



«**۲۵میلیون** نفر از مردم کشورمان کرونا را پشت سر گذاشته‌اند و حدود ۳۰ تا ۳۵ میلیون نفر دیگر در ماه‌های آینده در معرض ابتلا خواهند بود.»

رئیس‌جمهور در این گزارش پیش‌بینی شده که تعداد بستری‌ها در آینده، حدود دو برابر آن مقداری است که ما در طول ۱۵۰ روز شاهد آن بودیم. بنابر این باید خودمان را از نظر درمان و تخت‌های بیمارستانی آماده کنیم و با شرایط پیش‌رو مقابله کنیم.

در ایران هم طی ۱۲ ساعت گذشته به روز شنبه ۲۸ تیر ماه، ۲ هزار و ۱۶۶ بیمار جدید مبتلایه کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند که یک هزار و ۲۹۲ نفر از آنها بستری شدند.

۳۲ هزار و ۵۲۹ نفر از بیماران مبتلای به کووید ۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۲۷۱ هزار و ۶۰۶ نفر شده‌است. در طول همین زمان، ۱۸۸ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان‌باختگان این بیماری به ۱۳ هزار و ۹۷۹ نفر رسید. تا کنون ۲۳۵ هزار و ۳۰۰ نفر از بیماران هم بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.

■ عبور ۲۵ میلیون ایرانی از کرونا

ویروس تاجدار حالا به رکوردشکنی افتاده‌است. بر اساس اعلام سازمان جهانی بهداشت، طی ۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته و تنها در روز جمعه ۲۳۷ هزار و ۷۴۳ مورد جدید ابتلایه ویروس کرونا در کشورهای جهان ثبت شده‌است. به گفته این سازمان: این تعداد ابتلای روزانه، در ۲۲ روز قبلی شمار مبتلایان در یک روز جهان را شکسته و این

اسدیگی میلیون یورویی ارز می‌گرفت و با کالای متروک رفع تعهد می‌کرد!

قاضی مسعودی مقام: از متهمان بیشتر به عملیات مجرمانه‌شان اشرف ادریم

کرده‌است، خود آنها باید اقدامات لازم را انجام می‌دادند و شعبه در این زمینه مقاومت می‌کرد. هیچ پشنهنایی از سوی شعبه انجام ندهاده. هر اقدامی انجام دادیم، در حد وظایف کمیته شرکتی بودیم‌است و آقایان که امروز می‌گویند ما مخالف بودیم،چرا صورت جلسه را امضا کردند؟

■ حمایت از بنگ برگشتی‌های اسدیگی

در ادامه جلسه دادگاه‌قاضی مسعودی مقام خطاب به شهرخ گفت: اینکه گفتید برای تخصیص ارز فشار می‌آورند و از کان بانک با یکدیگر اختلاف داشتند، مربوط به چه کسانی است؟

شهرخ گفت: اداره بانقداری شرکتی یعنی آقای مبارکی و نیز اداره اعتبارات بانک‌هاز برج ۸ تا برج ۱۲ چک‌های شرکت(معمتد دنیای پارسه وابسته به اسدیگی) را که برگشت می‌خور، در فرغ سوء اثر می‌کردند.

قاضی خطاب به متهم شهرخی بیان کرد: شما که در جلسه قبل گفتدید اگر از تخلفات شرکت آگاه بودید،اقدام به تخصیص ارز نمی‌کردید؟!

متهم شهرخی تصریح کرد:من وقتی کیفرخواست را خواندم تازه متوجه اوضاع شرکت شدم.

در ادامه قاضی مسعودی مقام گفت: همین تفاوت دلار و یورویی که شما می‌گویید شاید برای شما پول نباشد. این رقم‌ها تفاوت دارد، اینکه ما ارز را از دولت بگیریم و در بازار بفروشیم، تفاوت قیمت دارد. که ارز از سوی بانک مرکزی تخصیص نمی‌یافت، هیچ‌گونه تعهدی نداشتیم.

شهرخی افزود:بانک مرکزی هیچ حساسیتی درباره رفع تعهد ارزی در آن زمان نداشت! و ما هیچ‌وقت در آن مقطع زمانی اثر تعهد ارزی رفع نشده‌بودنه برای این شرکت و نه برای شرکت‌های دیگر متوجه آن نمی‌شدیم.

این متمم در ادامه با اشاره به برخی فشارها و اختلاف‌هایی که بین ارگان بانک برای تخصیص ارز وجود داشت، گفت: در شعبه بردین این موضوع مطرح بود که چون بانقداری شرکتی آن را معرفی

جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۹۷۸

سرویس اجتماعی ۰۹۸۴۹۸۴۰۹

استقلیت اجتماعی

حسین سروقامت

۲۴

«بی‌شک پدیده فساد آفتی است که سلامت جامعه را به خطر انداخته و پیامد آن انحطاط اخلاقی، ظلم و بی‌عدالتی، استبداد و عقب‌افتادگی است. بنابراین وظیفه شرعی و ملی مدیران است که با این آفت اجتماعی مبارزه کنند، با هوشیاری، دقت، برقراری نظم و قانون و نظارت بر عملکرد همکاران مانع رشد فساد و ریشه‌کنی آن گردد…»

بخشی از نامه محمودرضا خاوری،مدیرعامل سابق بانک ملی ایران که در تاریخ ۱۳۸۸/۶/۱ به مناسبت حلول ماه مبارک رمضان خطاب به کارکنان این بانک نوشته شده‌است.

کسی به من بگوید ما،چه کردیم که مسئولی جرئت می‌کند از یک‌سو چغیفه به گردن بیندازد، چنین قلم‌فرسایی کند و از سوی دیگر خاک مملکت را به توپره کششیده، به خاطر اختلاس ۳ هزار میلیاردی از کانا‌دا سر بر آورد!

برادر! حرمت نگه‌دار... شاید چیزی جا گذاشتی و خواستی برگردی!

روشنی

اتمام حجت رئیس سازمان بازرسی کل کشور

هیچ مسامحه‌ای ر از دستگاه‌ها در حوزه حجاب نمی‌پذیریم

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به وی‌یگرد سازمان بازرسی در قبسال ترک فعل‌ها گفت: عمده ترین دلایل عدم اجرای تکالیف حوزه عرفاق و حجاب در دستگاه‌ها، مدبریتی است، چرا که بسیاری از تکالیف حوزه عرفاق و حجاب نیاز به اعتبار ندارد،در این باره هیچ مسامحه‌ای را نمی‌پذیریم. حسن درویشیان در نشست هم‌اندیشی با فعالان عرصه عرفاق و حجاب ضمن گرامیداشت یاد شهدای واقع مسجد گوهر شاد گفت: موضوع عرفاق و حجاب از موضوعات حائز اهمیت فرهنگی کشور است و نباید در کنار اهمیت موضوعات معیشتی و اقتصادی، به فراموشی سپرده شود و به‌عنوان مسئله درجه چندم قرار گیرد.بنابراین کار گروهی با حضور نمایندگان نهادهای مردمی و بخش‌های مرتبط سازمان بازرسی ذیل حوزه ریاست این سازمان تشکیل می‌شود.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به مصوبه شورای انقلاب فرهنگی درباره عرفاق و حجاب گفت: یکی از مسؤلیت‌های حوزه عرفاق و حجاب، کار فرهنگی اقناعی برای افکار عمومی و حساس کردن مردم نسبت به این موضوع است. در حقیقت اقدامات فرهنگی که تا به امروز صورت گرفته، حساسیت لازم را در افکار عمومی ایجاد نکرده‌است. از طرف دیگر تهاجم دشمن آن قدر وسیع و روزبه‌روز با شیوه‌های جدید گسترش پیدا می‌کند که شاید شیوه‌های سنتی و قدیمی جواگنو کافی نباشد. طرف‌های عملی قوه قضائیه با تأکید بر اهمیت هنر در موضوع عرفاق و حجاب گفت: مسأله‌ها،کارنامه هنر در زمینه عرفاق و حجاب مناسب نیست. رئیس سازمان بازرسی کل کشور تأکید کرد: در حوزه عرفاق و حجاب حتما در بخش‌هایی نیازمند قانون‌گذاری هستیم که فکر می‌کنیم مجلس یازدهم که در غنچه مسائل ارزشی رار دارد، فرصت خوبی است که این خلأهای قانونی دنبال شود.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور در پایان با بیان اینکه بسیاری از تکالیف حوزه عرفاق و حجاب نیاز به اعتبار ندارد، افزود: عمده‌ترین دلایل عدم اجرای تکالیف حوزه عرفاق و حجاب در دستگاه‌ها،مدیریتی است. سازمان بازرسی کل کشور در این خصوص هیچ مسامحه‌ای نخواهد داشت و از هیچ دستگاهی بهانه‌ای را نمی‌پذیرد.

خبر کوتاه

■ نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: برخی کشورها برای برگزاری کنکور، ادارات را تعطیل و از فضای دولتی استفاده کردند؛ باید حداقل به فضای فعلی برگزاری کنکور ۵۰ درصد اضافه کنیم.

■ معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه همراه اسماعل ۱۹۷ هزار نیروی انسانی کمبود داریم، گفت: باید به گونه‌ای هزینه‌های این کمبود را جبران کنیم؛ یک راهکار، استخدام از طریق ماده ۲۸ اساسنامه دانشگاه فرهنگیان است که مجوز ۲۷ هزار و ۳۰۰ نفر را برای اسماعل داریم. همچنین ۲۰ هزار خروجی از دانشگاه فرهنگیان داریم که تحصیلشان تمام شده و وارد سیستم می‌شوند.بهرار ردیف استخدامی که در سال‌های قبل داریم که تقریباً روی هم رفته ۵۲ هزار نفر تأمین می‌شود.

■ رئیس پژوهشگاه قوه قضائیه با اشاره به اولویت‌های پژوهشی برای حمایت از پایان‌نامه‌ها گفت: اولویت‌های پژوهشی پژوهشگاه قوه‌قضائیه مبتنی بر نظام نیازسنجی پژوهشی و با بهره‌گیری از منابع مختلف از جمله اسدالاناسی، نظام استنادی پژوهش‌های پیشین و شناخت وضعیت محیطی،نظام‌یادیه‌ای و اولویت‌های پژوهشی اعلامی از سوی ارگان مختلف قوه قضائیه احصا شده‌است.

■ مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهر تهران گفت: پیشرفت عملیات اجرایی تقاطع غیرمسطح بزرگراه آزادگان با بزرگراه شهید نجفی رستگار به مرز ۹۳ درصد رسید.

■ معاون وزیر بهداشت گفت: تأمین اعتبار افزایش حقوق، فقط برای استخدامی‌ها پیش‌بینی شده‌بود و ما موضوع افزایش حقوق نیروهای شرکتی را از طریق سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی پیگیر هستیم و امیدواریم این موضوع نهایتاً تاول مهر می‌شود.

■ خشکگوی اداره کل آموزش و پرورش شهر تهران گفت: مکاتبه‌ای با ستاد مقابله با کروناي کلاتشهر تهران برای فعالیت پایگاه سنجش کلاس اولی‌ها دانشیم و مقرر شد که در صورت رعایت پروتکل‌های بهداشتی، این پایگاه‌ها دایر باشند.

■ رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی گفت:افزایش فعالیت‌های موسمی طی تابستان امسال احتمال وقوع سیلاب‌های ناگهانی را در برخی استان‌های جنوبی افزایش داده‌است.

■ مدیرعامل سازمان تانکسیرانی شهر تهران از آغاز ثبت‌نام اولیه رانندگان سرویس مدارس برای سال تحصیلی جدید خبر داد.

■ رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی گفت: دو زندان به صورت آزمایشی برای کارهای پژوهشی در زمینه رفع مشکلات مربوطه انتخاب شدند.

■ سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای: در سه‌ماهه ابتدایی سال ۲ هزار و ۳۳۹ سرباز در ۲۶۵ کارگاه در جوار پادگان‌ها در استان تهران آموزش‌های مهارتی کسب کردند.

■ رئیس بنیاد شهید گفت: در بنیاد شهید سه کارگروه مسکن، اشتغال و درمان ایجاد شده‌است.

■ رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس گفت: بخشنامه ممنوعیت مدیر مدرسه شدن فرهنگیان بالای ۴۵ سال خلاف قانون است و باید لغو شود.